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Objectius de I’anuari de la pime

« Quantificar les magnituds estadistiques basiques de la micro, petita i mitjana empresa, aixi com la seva
aportacié al conjunt de I'economia catalana

« Oferir informacié detallada dels comptes de les pimes, tractats de manera agrupada en funcié de tres
variables:

» Sector: se’'n detallen 17
* Territori: Vallés Occidental

+ Dimensié empresarial: les dades s’exploten distingint els 3 grups d’empresa que inclou la pime, és a dir, micro,
petita i mitjana empresa.

« Constituir una eina de coneixement, treball i suport per a les empreses, les administracions publiques,
els agents economics i socials i, en definitiva, per aquelles institucions vinculades o interessades en el
mon de 'empresa

L'Observatori de la| pimec,



Aspectes metodologics

L LRI - imec
Classificacié de pimes i principals fonts estadistiques p

Classificacio de les empreses segons la Recomanacio de la CE de 6 de maig de 2003 Agrupacié sectorial
(DOC C(2003) 1442)
Volum vendes Volum actiu Britharn
Categoria empresa Treballadors (milions d’euros) (milions d’euros)
Industria
Pimes Energia, gas i aigua
Microempresa 0-9 inferiora 2 inferior a 2 . . e
i ) ) ) i Industries extractives no energétiques
Petita empresa 10 - 49 inferior a 10 inferior a 10 Indistri o
Mitjana empresa 50 - 249 inferior a 50 inferior a 43 nddstries quimiques
Metal-lurgia, maquinaria i material electric
Gran empresa + 249 més de 50 més de 43 Material de transport
o Industria alimentaria
Font: Comissio Europea
Industria téxtil, cuir i confeccio
B Empreses: Registre de la Seguretat Social Industria del paper, arts grafiques i edicio
DIRCE Cautxu, fusta i altres industries
. ) ) Construccioé
Ocupats: Registre de la Seguretat Social Serveis
Comerg i reparacions
M Dades economiques Sistema de Analisis de Balances Ibérico (SABI) Hoteleria i restauracio
i financeres: Pimes 2017-2021 (82.991 a Catalunya i 10.287 Transport i comunicacions
Vallés Occidental) Serveis financers, asseguradores i lloguers
B Dades: PimesDat (2021 ) Altres serveis a les empreses

Altres serveis a les persones

L'Observatori de la| pimec,
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Nombre de pimes i estructura sectorial al Valles Occidental 2021

Estimacio del total de pimes al Vallés Occidental al desembre de 2021; amb i sense assalariats: 60.042

Estructura sectorial de les pimes a Vallés Estructura sectorial de les pimes a Catalunya
Occidental 1.1%
0,2%

Major pes de la industria

14,7% (5,7 punts percentuals)

® Primari IndUstria = Construcci6 m Serveis ® Primari IndUstria = Construccid ®m Serveis

Pimes amb assalariats al Vallés Occidental

Evolucié interanual desembre 2020-2021 del

Sector Pimes 2021 Pes de les pimes respecte el total d'empreses nombre de pimes
Primari 54 100,0% 3,8%
Industria 3.730 99,2% 0,3%
Construccio 3.031 99,97% 3,5%
Serveis 18.489 99,5% 2,8%
Total 25.304 99,5% 2,5%

X ! : Font: PimesDat de PIMEC a partir d’ldescat
L'Observatori de la| pimec,
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Nombre d’ocupats per compte alié a les pimes i estructura sectorial

Estructura sectorial d’ocupats Estructura sectorial d’ocupats Percentatge d’ocupacio a les pimes
a les pimes del Valles a les pimes de Catalunya
idental g
Occidenta Major pes a la 0,5%
0,1% industria }
(8,8 punts
percentuals) N °
d kD
') x 0
— o @ o X
~ % o)
Primari Industria  Construcci6  Serveis Total
® Primari = Industria m Construcci6 m Serveis m Primari ®m IndUstria m Construccié m Serveis M Valles Occidental ~ m Catalunya

Percentatge respecte el total de

Sector Afiliats a les pimes Variacié % interanual 2020-2021 Catalunya
(desembre 2021)
11,7%
Primari 235 6,8%
Industria 57.135 2,2% 10,5%
Construccié 17.340 4,4%
Serveis 151.425 5,0%
Total 226.130 4,2%
Font: Pimec a partir de dades d’ldescat. W Pes de les pimes respecte Catalunya

H Pes dels ocupats a les pimes respecte Catalunya

L'Observatori de Id@



Indicadors economics i financers a la pime del Vallés Occidental

L'Observatori de Id@

Rendibilitat economica

(Resultat abans d’'impostos + Despeses financeres)/Actiu

7,4
l 6’0

Rend econ
m Valles Occidental
® Mitjana de les demarcacions

Variacié (p.p.) 2020-2021

7,6

2,1
I

Rendibilitat economica

H Vallés Occidental
® Mitjana de les demarcacions

Productivitat

VAB per treballador

55.662 €

48.888

Productivitat
B Vallés Occidental
B Mitjana de les demarcacions

Variacidé % 2020-2021

12,3

Productivitat

M Valles Occdidental

® Mitjana de les demarcacions

Competitivitat

Despeses de personal/VAB

72,1%
70,5%
Competitivitat

B Vallés Occidental
® Mitjana de les demarcacions

Variacié (p.p.) 2020-2021
Competitivitat

-3,9
-4,5

M Vallés Occidental

® Mitjana de les demarcacions

Pimes més rendibles i més productives, perd aparentment una mica menys competitives

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.
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El sector primari al Vallés Occidental. 2021

Sector Primari
Nombre de pimes amb assalariats 54
Nombre d'afiliats a les a les pimes 235
Pes de la pime al sector 100%
Percentatge d'ocupacié a les pimes 100%
Pes de les pimes respecte el total del Vallés Occidental 0,2%
Pes dels afiliats a les pimes respecte el total del Vallés Occidental 0,1%
Pes de les pimes del sector primari respecte Catalunya 2,1%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 2,4%

Font: Pimec a partir de dades d’ldescat.

Molt poc pes relatiu del primari al Vallés Occidental. Tot €s pime

L'Observatori de la| pimec,
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Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacio del Vallés Occidental. Sector primari 2021.

Rendibilitat financera i economica, a partir del resultat abans d'impostos, palanquejament net i marge en percentatge. Rotacié en
voltes dels ingressos d’explotacié sobre 'actiu net

Sector Rend. Financera| Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacié
Primari 20,3 5,0 15,4 13,2 1,2
Total Vallés Occidental 12,9 5,5 7,4 6,8 1,1

Diferéncia entre el sector primari del Vallés Occidental i la mitjana sectorial entre
demarcacions 2021.

Diferéncia en punts percentuals. El sector primari presenta una rendibilitat
econdmica substancialment més alta que la
11,1 mitjana del Vallés Occidental i del conjunt de
Catalunya.
8,2
2,1
—
Rend Financera Palang Net Rend econ Marge Rotacio

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de }d.‘]{-\‘pimey
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Variacio anual de la rendibilitat de la pime del sector primari

pimec

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia en punts percentuals.

Primari

W Rend Financera  m Palang Net

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de Id@

B Rend econ

Total Vallés Occidental

m Marge

MW Rotacio

La variacié anual de la rendibilitat del
sector primari entre el 2020 — 2021 és
negativa, mentre que al conjunt del Vallés
Occidental va millorar.



Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacioé del Valles Occidental. 2021 -

( J

pime

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacié anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros %
DESOEES @ Despeses de
Sectors VAB per treballador personal per P
treballador personal sobre VAB
Primari 84.398 € * 44.649 € 52,9
Total Vallés Occidental 55.662 € 40.108 € 72,1

Diferéncia entre el sector primari del Vallés Occidental i la mitjana sectorial entre demarcacions 2021.
VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de

personal sobre el VAB, en punts percentuals
93,9%

64,6%

L
-9,5%

VAB per treballador Despeses de personal per Despeses de personal
treballador sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

*Resultats influenciats pels registres extraordinaris al sector per 'empresa PIG IMPROVEMENT SL.

L'Observatori de la ‘pirne?

La productivitat (VAB per treballador)
del sector primari substancialment per
sobre de Ila mitjana del Vallés
Occidental*.

La competitivitat (despeses de personal
sobre el VAB) és millor que la del
conjunt de la mitjana del Vallés
Occidental.

De la mateixa manera, el sector primari
del Vallés Occidental se situa per sobre
de la mitjana de les demarcacions en
termes de productivitat.



pimec

Variacié anual de la productivitat de la pime del sector primari.

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal per
treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals

11,1

 Entre el 2020 i 2021, el sector primari va
millorar lleugerament la seva productivitat.

+ La seva competitivitat va empitjorar, com a
consequencia del major increment de les
despeses de personal que el VAB

-3,9

Primari Total Vallés Occidental

B VAB per treballador m Despeses de personal per treballador M Despeses de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de ld@
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Indicadors d’estructura financera de la pime a la demarcacié del Vallés Occidental 2021

L'Observatori de ld.&pime)

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

Pes sobre el passiu

Morositat/deutors

Passiu no corrent

Passiu corrent

Termini mitja de

Sectors Patrimoni net Passiu exigible (Endeutament a llarg| (Endeutament a curt cobrament (dies)
termini) termini)
Primari 74,5 25,5 8,6 16,9 53,2
Total Vallés Occidental 52,7 47,3 16,0 31,3 75,3
Diferéncia entre el sector primari del Vallés Occidental i la mitjana sectorial entre demarcacions 2021.
Diferéncia en punts percentuals.
« ElI sector primari

22,8

-22,8

Patrimoni net Passiu exigible

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

-13,1

Passiu no corrent

-9,6

Passiu corrent

presenta

una alta

capitalitzaci6 comparada amb el total del
Vallés Occidental.

* Els nivells d’endeutament son més baixos

que el conjunt del territori

* Respecte a la mitjana del sector primari a
Catalunya, els nivells d’endeutament també
son inferiors.
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Variacio anual de I’estructura financera de la pime del sector primari.

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia en punts percentuals.

1,6

1,5

-1,4

-1,5
Total Vallés Occidental

Primari

B Patrimoni net M Passiu exigible B Passiu no corrent B Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

L'Observatori de ld@

Entre el 2020 — 2021, l'endeutament,
i en especial el de llarg termini,
disminuir en comparativa amb el
Total del Valles Occidental.
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Dades generals de la pime del Vallés Occidental del sector industrial 2021

Sector Industria
Nombre de pimes 3.730
Nombre d'afiliats a les a les pimes 57.135
Pes de la pime al sector 99,2%
Percentatge d'ocupacioé a les pimes 77,3%
Pes de les pimes del sector respecte Catalunya 17,2%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 16,6%
Pes de les pimes del sector respecte el total del Valles Occidental 14,7%

Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total del Valles Occidental  25,3%

Font: Pimec a partir de dades d’ldescat.

L'Observatori de la pimec’,‘



Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacioé del Vallés Occidental. 2021

pimec

N\

L'Observatori de la pimei:ay

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d’impostos, palanquejament net i marge en percentatge,
diferéncia en punts percentuals. Rotacio en voltes dels ingressos d’explotacio sobre I'actiu net

Sectors Rend. Financera| Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacio
Industria 121 53 6.8 6.0 11
Energia, gas, aigua i reciclatge 17,4 7,3 10,1 10,1 1,0
Ind. extractives no energétiques 25,6 14,0 11,6 10,1 1,1
Industries quimiques 17,4 7,0 10,3 10,0 1,0
Metal-lurgia, maq. i material electric 11,1 50 6,1 5,1 1,2
Material de transport -4,1 -3,7 -0,4 -0,5 0,8
Industria alimentaria 2,9 0,8 2,1 1,7 1,2
Industria téxtil, cuir i confeccié 14,0 4,9 9,0 8,5 1,1
Industria del paper i arts grafiques 9,3 4,5 4,9 4,1 1,2
Cautxu, fusta i altres industries 8,4 3,4 5,0 4,2 1,2
Total 12,9 55 7.4 6.8 1.1

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en quée apareixen amb dos decimals.

La rendibilitat de la Industria es troba per sota del conjunt del Vallés Occidental .

A nivell de subsectors, les Industries extractives no energétiques, les Quimiques, I'Energia, gas, aigua i reciclatge i Téxtil
cuir i confeccid son les més rendibles.

Només el material de transport va presentar una rendibilitat negativa, arrossegant els efectes de la crisi de les cadenes
de subministres iniciades a la pandéemia.



Rendibilitat del sector industrial. Diferéncia entre la industria del Vallés Occidental i la pimec
mitjana sectorial entre demarcacions 2021. bl

Diferéncia en punts percentuals.

Energia, gas, aigua i reciclatge . 3,2
Ind. extractives no energetiques I 7,6
Industries quimiques 038

Metal-lUrgia, magq. i material eléctric -1,7 .
Industria Material de transport -4,7 IEEEEGG_—_—————
IndUstria alimentaria -3,0 —

IndUstria textil, cuir i confeccid . 5,0
IndUstria del paper i arts grafiques -1,9 .
Cautxu, fusta i altres industries -3,5 I

B Rend Financera m Palang Net ®m Rend econ B Marge M Rotacio W Rend econ

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

* La Industria del Valles Occidental va mantenir-se relativament estable en el periode 2020-2021 i molt propera a la
mitjana entre les demarcacions.

* Entre els subsectors, destaquen les Industries extractives no energétiques i la industria téxtil per posicionar-se
substancialment per sobre de la mitjana catalana dels mateixos sectors. La majoria de la resta de sectors es troben per
sota.

L'Observatori de )d((g:ime)
-

-
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Variacio anual de la rendibilitat economica dels sectors industrials 2020 - 2021

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020, en punts percentuals.

Cautxu, fusta i altres industries 051
IndUstria del paper i arts grafiques s 36
IndUstria Industria téxtil, cuir i confeccid . 4,2
IndUstria alimentaria  -2,6 [N
Material de transport — 2,2
Metal-lUrgia, mag. i material... M 15
Total Vallés Occidental 2,6 Industries quimiques . 25
Ind. extractives no energétiques 1,7
Energia, gas, aigua i reciclatge s 4,0
B Rend econ H Rend econ

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

* La variacié anual de la rendibilitat econdmica a la Industria va millorar, tot i que 0,5 punts menys que el conjunt del
Vallés Occidental.

* Anivell de subsectors, destaca el material de transport millora 12,2 punts la rendibilitat econdomica, mostrant aixi signes
de recuperacidé post-pandemia

L'Observatori de la pirne)

-



Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcaci6 del Vallés Occidental. 2021 w

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacié anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

N
L'Observatori de la pimet:}n1

Euros %

Sectors VAB per treballador |D°Peses de personal Despeses de persond
Industria 59.082 € 42.298 € 71,6
Energia, gas, aigua i reciclatge 73.895 € 41.389 € 56,0
Ind. extractives no energétiques 79.422 € 46.830 € 59,0
Industries quimiques 85.637 € 50.694 € 59,2
Metal-lurgia, maq. i material eléctric 58.188 € 45.002 € 77,3
Material de transport 52.925€ 45.786 € 86,5
Industria alimentaria 43.377 € 33.064 € 76,2
Industria textil, cuir i confeccio 52.361€ 35.261€ 67,3
Industria del paper i arts grafiques 50.059 € 37.785€ 75,5
Cautxu, fusta i altres industries 52.730 € 39.193 € 74,3
Total 55.662 € 40.108 € 72,1

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en quée apareixen amb dos decimals.

La industria se situa com el sector més productiu del Vallés Occidental amb 59.082€ de VAB per treballador.

Presenta uns nivells de competitivitat lleugerament per sobre de la mitjana del Vallés Occidental (despeses de personal
sobre el VAB) tot i presentar, també, els nivells de despeses de personal més elevades.

Els subsectors més productius son la industria quimica, les industries extractives no energétiques i I'energia gas, aigua
i reciclatge.



Diferéncia de la productivitat entre la industria del Vallés Occidental i la mitjana Ditheo
sectorial entre demarcacions 2021.

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de personal sobre el VAB, en
punts percentuals

Ind. extractives no energetiques o ey — 18.8% >

-13,2% — 44,9%

0,
Material de transport % 20,6%
10,9%

-13,7% ——

; Industria alimentaria PROR:L/ - 10,9%
IndUstria 10,6%
s -, E— 16,0%
Inddstria textil, cuir i confeccio -9.5% mm— 3,2%
4,4% P . - -11,6% — 4,5%
IndUstria del paper i arts grafiques g 11,1%
. . i -10,0% m— _—6,6%
Cautxq, fusta i altres industries ’
B VAB per treballador S 10,9%
m Despeses de personal per treballador
W Despeses de personal sobre VAB W VAB per treballador

M Despeses de personal per treballador
M Despeses de personal sobre VAB
Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

+ Comparativament amb la mitjana de la industria de Catalunya, la industria del Vallés Occidental es troba per sobre en
termes de productivitat, tot i presentar un pes de les despeses de personal sobre el VAB més alt.

» Dels subsectors amb diferéncies més significatives, destaquen les industries extractives no energétiques i la industria téxtil
per situar-se substancialment per sobre en termes de productivitat. En sentit contrari es troben la industria alimentaria, la
del paper i arts grafiques i del cautxu, fusta i altres industries.

L'Observatori de )d@



( J
pimec

Variacié anual de la productivitat de la pime als sectors industrials 2020 — 2021.

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual.
Diferéncia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals

Energia, gas, aigua i reciclatge 48 —ﬁF 10,6
9,6 : - ’
Ind. extractives no energétiques 36— R — 14,0
Industria 5,0 o o ’ g5
IndUstries quimiques g — S,

-4,4  —

Metal-ldrgia, maq. i material eléctric g . 12,

-3,8 m—

Material de transport R ] 34,
111 Industria alimentaria 2,6 O 73
Total 54 Industria textil, cuir i confeccio 69 _w4,6
-3,9 - Industria del paper i arts grafiques -8,3 _/F4,7
Cautxuq, fusta i altres industries 0.2 I- 27',"?

M VAB per treballador B VAB per treballador

M Despeses de personal per treballador H Despeses de personal per treballador

W Despeses de personal sobre VAB W Despeses de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

« Laindustria va millorar la productivitat i la seva competitivitat, a la vegada que va enregistrar uns increments en les
despeses de personal positius.

» La majoria dels subsectors van poder millorar els nivells de productivitat un cop iniciat el procés cap a la normalitat
després de la pandémia.

L'Observatori de }d@



Indicadors d’estructura financera de la pime industrial del Vallés Occidental 2021

pimec

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

\%,
L'Observatori de la pimej}

Pes sobre el passiu

Morositat/Deutors

Passiu no corrent

Passiu corrent

Termini mitja de

Sectors Patrimoni net Passiu exigible (Endeutamgr"nt allarg (Endeutam_er'\t a curt cobrament (dies)
termini) termini)

Industria 48,1 51,9 18,2 33,7 82,2
Energia, gas, aigua i reciclatge 50,8 49,2 16,2 33,0 69,2
Ind. extractives no energétiques 53,8 46,2 21,1 25,1 85,7
Industries quimiques 41,9 58,1 26,6 31,5 79,2
Metal-lurgia, maq. i material electric 57,0 43,0 13,8 29,3 87,1
Material de transport 49,4 50,6 15,2 35,3 90,5
Industria alimentaria 27,3 72,7 19,3 53,4 64,1
Industria textil, cuir i confeccié 52,9 47,1 17,2 29,9 81,5
Industria del paper i arts grafiques 59,0 41,0 12,9 28,1 96,5
Cautxu, fusta i altres indtstries 45,0 55,0 20,1 34,8 79,7
Total 52,7 47,3 16,0 31,3 75,3

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

El deute a curt termini se situa per sobre del total al Vallés Occidental.

L'estructura financera de la industria mostra una capitalitzacié per sota de la mitjana de la demarcacio.

Destaca la industria alimentaria per presentar uns nivells de capitalitzacio inferiors als del conjunt del Vallés Occidental i un
endeutament a curt termini considerablement elevat.



Estructura financera del sector industrial. Diferéncia entre la industria del Valles Occidental

pimec
i la mitjana sectorial entre demarcacions 2021. o
Diferéncia en punts percentuals.
Energia, gas, aigua i reciclatge e 28
Ind. extractives no energetiques 10 __1(1'%,3
-1,2 - IndUstries quimiques :U,Pzg7
12 Metal-largia, mag. i material electric _2"815_'- 1,4
- Materialde transport e Tyt
0,1 S . . -4,
Industria alimentaria 5,4-1’
. . < e PR .z _10’7 r
11 Industria téxtil, cuir i confeccio 18 o —
Industria del paper i arts grafiques 56,0 8,7
Cautxy, fusta i altres industries 7t

M Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

M Passiu exigible

MW Passiu no corrent MW Passiu corrent

+ Comparativament amb la mitjana de les demarcacions, la industria presenta una capitalitzacio inferior al total del Vallés

Occidental.

» Els subsectors amb una capitalitzacié més per sota de la mitjana son el material de transport i les industries extractives no

energeétiques.

+ Tanmateix, el material de transport presenta un endeutament a curt termini considerablement per sobre de la mitjana del

sector al conjunt de Catalunya.

L'Observatori de }dé@pime)
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Variacio anual de la estructura financera de la pime dels sectors industrials 2020 — 2021.

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020, en punts percentuals.

Energia, gas, aigua i reciclatge 2127 '- 3,8
34 . " m 12
Ind. extractives no energétiques 2,9 = 17
16 Industries quimiques -2,9’“_ 3,7
1,2 P . . - -
Metal-lUrgia, magq. i material eléctric 21,111 1_ 34
0.3 10,1 ’
— Material de transport “~” pﬂ_\
. -0,3 . IndUstria alimentaria -5,1 —: 22'38 15,9
-1,2 -1,3 Industria téxtil, cuir i confeccio -1'%4J
’ 4 ’ L 2,3
-2,2 IndUstria del paper i arts grafiques '-11,72 1_ 29
IndUstria Total Vallés Occidental : . i R
Cautxu, fusta i altres industries 21,35 1_ 33
M Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent W Patrimoni net M Passiu no corrent M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» L’evolucié anual de I'estructura financera al 2020-2021 mostra que la industria del Vallés Occidental va perdre
capitalitzacié marcada principalment per I'increment de I'endeutament a curt termini.

* La majoria dels subsectors han augmentat els nivells d’endeutament a curt termini, especialment en el material de
transport.

L'Observatori de }dépimey
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L'Observatori de la pimec’,‘

Dades generals de la pime del Valles Occidental

del sector de la construccio 2021

Sector

Construccio

Nombre de pimes 3.031

Nombre d'afiliats a les a les pimes 17.340
Pes de la pime al sector 99,97%
Percentatge d'ocupacié a les pimes 98,6%
Pes de les pimes del sector respecte Catalunya 12,3%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 13,0%
Pes de les pimes del sector respecte el total del Vallés Occidental 12,0%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total del Vallés Occidental 7,7%

Font: Pimec a partir de dades d’ldescat.

pimec



Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacié del Vallés Occidental. 2021

pimec

L'Observatori de ld.&pime)

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d’'impostos, palanquejament net i marge en percentatge,
diferéncia en punts percentuals. Rotacio en voltes dels ingressos d’explotacié sobre I'actiu net

Rend. >
Sectors . Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacié
Financera
Construccid 10,2 4,6 5,6 5,2 11
Total Vallés Occidental 12,9 5,5 7,4 6,8 11

Diferéncia entre la construcci6 del Vallées Occidental i la mitjana
sectorial entre demarcacions 2021.
Diferéncia en punts percentuals.

2,1

Rend Financera

1,3

Palang Net

Rend econ

0,1

Marge

0,2
L

Rotacid

* La rendibilitat de la pime de la construccié
al Vallées Occidental se situa per sota el
total de la comarca.

* Respecte a la mitana de la entre
demarcacions, se situa lleugerament per
sobre.

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en que apareixen amb dos decimals.



Variacié anual de la rendibilitat de la pime a la Construccio

pimec

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia interanual en punts percentuals.

2,2
1,2 1,1
0,6
0,08

Construccio

W Rend Financera M Palang Net

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de Id@

5,0

B Rend econ

2,6
2,4

II 2'0

Total Vallés Occidental

H Marge

MW Rotacio

Anualment, entre el 2020 i 2021 la
construccié va millorar els seus indicadors
de rendibilitat, tot i que per sota del total
del Vallés Occidental
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Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacié del Valles Occidental 202

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacié anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros %
DEGEEEOCD Despeses de personal
Sectors VAB per treballador personal per P p
sobre VAB
treballador
Construccioé 49.466 € 40.465 € 81,8
Total 55.662 € 40.108 € 721

Diferéncia entre la construccio del Valles Occidental i la mitjana sectorial entre
demarcacions 2021.

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia
de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals

13,2% 13,0% » La productivitat de la construccio se situa per sota
de la mitjana del Vallés Occidental.

* La competitivitat també és més baixa que el total
del Valles Occidental (les despeses de personal
representen un percentatge major del VAB).

* Respecte la mitana de la construccio a

-0,2% Catalunya, la productivitat es troba per sobre.
VAB per treballador Despeses de personal per Despeses de personal sobre
treballador VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en
que apareixen amb dos decimals.
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pimec

Variacié anual de la productivitat de la pime a la construccié

Variacio amb els valors de les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal
per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts
percentuals

11,1

* L’evolucié de la productivitat entre el 2020 i
2021 és positiva i millora tant en termes de
VAB per treballador i de competitivitat

(disminueixen les despeses de personal sobre
-3,9 » Aixi i tot, no millora tant com el conjunt de de la
provincia del Valles Occidental.
Construccid Total Valles Occidental
B VAB per treballador M Despeses de personal per treballador

M Despeses de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.
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Indicadors d’estructura financera de la pime a la demarcacioé del Valles Occidental 2021

( 3
pimec

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

Pes sobre el passiu

Morositat/Deutors

Passiu no corrent

Passiu corrent

Sectors Patrimoni net P?S.S u (Endeutament a llarg|(Endeutament a curt VCHT! mltja_de
exigible - - cobrament (dies)
termini) termini)
Construccioé 48,7 51,3 16,7 34,6 94,1
Total 52,7 47,3 16,0 31,3 75,3

Diferéncia entre la construccié del Vallées Occidental i la mitjana

sectorial entre demarcacions 2021.

Diferéncia en punts percentuals.

2,6

-2,6
Patrimoni net

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'Observatori de ld.&pime)

Passiu exigible Passiu no corrent

3,1

-0,5

Passiu corrent

» La construccié presenta una capitalitzacié inferior
a del Vallés Occidental i un endeutament a curt

termini més elevat.

* Respecte

el de curt termini.

la mitjana de

la construccid a
Catalunya I'endeutament és major i, en especial,



Variacio anual de I’estructura financera de la Construccio. Variacio amb els valors de les

mateixes empreses del 2020.

pimec

L'Observatori de )d((g:ime)
e

Variacié amb els valors de les mateixes empreses del 2020, diferéncia en punts percentuals.

2,0
1,6
0,2 0,3
0.2 -0,3
-1,3
-1,7
Construccio Total Vallés Occidental

B Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

MW Passiu corrent

L'evolucié anual entre 2020-2021 mostra com
'endeutament a la construccid va augmentar
lleugerament i hi va haver un traspas de deute a
llarg termini cap al de curt termini.
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Dades generals de la pime dels serveis del Valles Occidental 2021 pimee

Sector Serveis
Nombre de pimes 18.489
Nombre d'afiliats a les a les pimes 151.425
Pes de la pime al sector 99,5%
Percentatge d'ocupacié a les pimes 62,8%
Pes de les pimes del sector respecte Catalunya 9,6%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte Catalunya 10,6%
Pes de les pimes del sector respecte el total del Vallés Occidental 73,1%
Pes dels afiliats a les pimes del sector respecte el total del Vallés Occidental 67,0%

Font: Pimec a partir de dades d’ldescat.

L'Observatori de la pimec’,‘



Indicadors de rendibilitat de la pime a la demarcacié del Vallés Occidental. Serveis 2021

pimec

Rendibilitat financera i econdmica, a partir del resultat abans d’impostos, palanquejament net i marge en percentatge, diferéncia en punts

percentuals. Rotacio en voltes dels ingressos d’explotacié sobre I'actiu net

Sectors Rend. Financera| Palang. Net Rend. econ. Marge Rotacié
Serveis 13,5 57 79 74 11
Comerg i reparacions 17,5 8,8 8,7 5,56 1,6
Hoteleria i restauracio 13,1 7,8 53 4,5 1,2
Transport i comunicacions 16,2 8,7 7,5 4,3 1,7
Serv. financers, asseg. i lloguers 10,3 2,5 7,9 44,2 0,2
Altres serveis a les empreses 9,1 3,6 5,5 7,5 0,7
Altres serveis a les persones 17,2 7,2 10,0 8,8 1,1
Total 12,9 5.5 74 6.8 11

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en que apareixen amb dos decimals.

+ La rendibilitat econoOmica dels serveis es troba sobre de la mitjana total i tots els subsectors van presentar rendibilitats

positives.

» Els subsectors que van presentar una rendibilitat econdmica més alta van ser Altres serveis a les persones, els

serveis financers, asseg. i lloguers i el comerg i reparacions.

\%,
L'Observatori de la pimej}



Rendibilitat del sector serveis. Diferencia entre els serveis del Vallés Occidental i la
mitjana sectorial entre demarcacions 2021.

pimec

Diferéncia en punts percentuals.

Comerg i reparacions e 16
. Hoteleria i restauracio 0,0
Serveis
Transport i comunicacions . 2,2
Serv. financers, asseg. i lloguers P 3,3
Total Vallés
Occidental Altres serveis a les empreses  -0,4 [l
Altres serveis a les persones e 3,0
M Rend Financera ® Palang Net ® Rend econ B Marge M Rotacié
B Rend econ

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» Els serveis del Vallés Occidental presenten una rendibilitat major que la mitjana sectorial de les
demarcacions.

* Només els subsector d’altres serveis a les empreses es troba per sota de la mitjana de Catalunya.

L'Observatori de Id@
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Variacié anual de la rendibilitat de la pime dels serveis 2020 — 2021.

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020, en punts percentuals.

Comerg i reparacions B 30
Serveis - Hoteleria i restauracié B 9,6
Transport i comunicacions 22
Serv. financers, asseg. i lloguers s s
Total Vallés Occidental - 2,6 Altres serveis a les empreses Bos
Altres serveis a les persones s 76
B Rend econ B Rend econ

* L’evolucié anual de la rendibilitat dels serveis entre el 2020 i 2021 va ser positiva i perd més baixa que la del conjunt del
Vallés Occidental.

+ Destaca la Hoteleria i Restauracio i Altres serveis a les persones per presentar uns augments de 9,6 i 7,6 punts
percentuals respectivament.

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.
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Indicadors de productivitat del treball de la pime a la demarcacié del Vallés Occidental. Serveis 2021

pimec

VAB i despeses de personal per treballador en euros. Cost laboral unitari (CLU): pes de les despeses de personal sobre el valor afegit brut en percentatge,
variacié anual en % i canvi de pes en punts percentuals.

Euros %
Sectors VAB per treballador Despeses de personal | Despeses de personal
per treballador sobre VAB

Serveis 54.586 € 38.824 € 711
Comerg i reparacions 60.976 € 41.464 € 68,0
Hoteleria i restauracio 29.599 € 23.631 € 79,8
Transport i comunicacions 54.114 € 39.570 € 73,1
Serv. financers, asseg. i lloguers 88.004 € 45.729 € 52,0
Altres serveis a les empreses 47.308 € 39.003 € 82,4
Altres serveis a les persones 46.755 € 32.948 € 70,5
Total 55.662 € 40.108 € 72,1

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI. Dades arrodonides a un decimal, llevat d’aquells indicadors en qué apareixen amb dos decimals.

« Anivell de productivitat, els serveis es troben lleugerament per sota de la mitjana. En termes de competitivitat se
situa per sobre de la mitjana, en 1,1 punts.

» El comergiles reparacions i els serveis financers se situen com els subsectors més productius del Vallés
Occidental.

» Destaca I'hoteleria i restauracio per ser el sector menys de la comarca.

» Alavegada, la Hoteleria i la Restauracié presenta unes despeses de personal més baixes sense que aixo influeixi
substancialment en millorar la seva competitivitat si es compara amb la resta de sectors.

N
L'Observatori de la pimet:}n1



Productivitat del sector serveis. Diferéncia entre els serveis del Vallés Occidental i la bitmec
mitjana sectorial entre demarcacions 2021. pimec

VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual. Diferéncia de les despeses de personal sobre
el VAB, en punts percentuals

reparac 0 43%
s Comerg i reparacions 1,0% ® 0,636
,170
. - -17,1% m
Serveis 16,9% Hoteleria i restauraC|<]5 4% —— 11 7%
0,
Transport i comunicacions m’g,/i%
’ (o]
| | — 2%
Serv. financers, asseg. i lloguers 1,0% m ,23A3
13,9%
N 0,
Total Vallés 16.1% Altres serveis a les empreses Wg'ﬁ{,%%
Occidental ’ 070
1,5% . 9
’ Altres serveis a les persones -,69%44

-1,2% =
B VAB per treballador

H Despeses de personal per treballador B VAB per treballador

B Despeses de personal sobre VAB m Despeses de personal per treballador
m Despeses de personal sobre VAB

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

+ Comparativament amb la mitjana dels serveis entre demarcacions, la productivitat del Vallés Occidental es troba per
sobre de la mitjana de les demarcacions.

+ Destaquen |la Hoteleria i la restauracié per mostrar uns nivells més baixos de productivitat, mentre que la resta dels
subsectors es troben per sobre.

L'Observatori de Id@



pimec

Variacio anual de la productivitat de la pime dels serveis 2020 — 2021.

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020. VAB per treballador i despeses de personal per treballador en diferéncia percentual.
Diferéncia de les despeses de personal sobre el VAB, en punts percentuals

Comerg i reparacions . 55 14,2

12,8 -5,7 . !

Serveis 5,7 Hoteleria i restauracio _ !g,g a7
4s _ -18,8 I

Transport i comunicacions “,08'9
-2,7 m
11,1 Serv. financers, asseg. i lloguers m 71
Total Vallés Occidental 5,4 32 .
-3,9 - Altres serveis a les empreses 14 I'4€585
. m 24,3
Altres serveis a les persones 9.9 ,
W VAB per treballador o
M Despeses de personal per treballador MW VAB per treballador
M Despeses de personal sobre VAB m Despeses de personal per treballador

B Despeses de personal sobre VAB
Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» L’evolucié anual 2020-2021 mostra una gran millora de la productivitat, especialment derivada per la
recuperacio dels nivells del VAB als previs a la pandémia.

» Destaca la Hoteleria i restauracié, que després de la reobertura post-pandémia millora la productivitat en un
47,7%.

L'Observatori de )d@



Indicadors d’estructura financera de la pime a la demarcacié del Valles Occidental 2021

pimec

Patrimoni net, passiu exigible, deute a llarg termini i deute a curt termini en percentatge sobre el passiu exigible.

\%,
L'Observatori de la pimej}

Pes sobre el passiu

Morositat/Deutors

Passiu no corrent

Passiu corrent

Sectors Patrimoni net Pgs_siu (Endeutament a llarg|{(Endeutament a curt Wil mitjélde
exigible o L cobrament (dies)
termini) termini)

Serveis 54,0 46,0 15,8 30,1 69,5
Comerg i reparacions 46,6 53,4 13,9 39,5 66,2
Hoteleria i restauracio 32,6 67,4 40,7 26,8 21,4
Transport i comunicacions 42,6 57,4 14,7 42,7 80,7
Serv. financers, asseg. i lloguers 71,8 28,2 16,3 12,0 82,8
Altres serveis a les empreses 54,0 46,0 16,8 29,1 98,5
Altres serveis a les persones 53,5 46,5 19,3 27,2 32,9
Total 52,7 47,3 16,0 31,3 75,3

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

L'estructura financera dels serveis presenta una capitalitzacié més alta que el total del Vallés Occidental.

A nivell de subsectors, destaquen els serveis financers, assegurances i lloguers per presentar una capitalitzacio

elevada.

A nivell d’endeutament, la Hoteleria i restauracié presenta els valors més elevats, mentre que a curt termini

lideren el transport i comunicacions i el comerg i reparacions.



Estructura financera del sector serveis. Diferéncia entre els serveis del Vallés
Occidental i la mitjana sectorial entre demarcacions 2021.

pimec

Diferéncia en punts percentuals.

. . -2,2
0,2 I Comerg i reparacions PE

Serveis

iai i - |
Hoteleria i restauracié ~17,0 )

Yoz
I -
i ¢,

Transport i comunicacions

Serv. financers, asseg. i lloguers 19 -- 1,8

03

. : 0,3 i -7,0
Total Vallés Occidental 13 _l Altres serveis a les empreses 7,0 I 6,5
_ 2,1 Altres serveis a les persones -3,5 -

W Patrimoni net M Passiu corrent

IS 5,7
M Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

» Els serveis mostren un nivell de capitalitzacio similar a la mitjana de les demarcacions, tot i tenir un endeutament a
curt termini més alt.

+ Tots els subsectors excepte Serv. Financers, assegurances i lloguers presenten uns nivells d’endeutament a curt
per sobre dels seus analegs mitjans de Catalunya.

» Destaca, també, el baix nivell de capitalitzacié relativa de la Hoteleria i la restauracio.

L'Observatori de }d.‘]{-\‘pimey
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Variacié anual de I’estructura financera de la pime dels serveis 2020 — 2021.

pimec

Diferéncia respecte les mateixes empreses del 2020, diferencia en punts percentuals.

Serveis

-0,1 I Comerg i reparacions

Serveis
-0,8 - L. .,
- 07 Hoteleria i restauracio

Transport i comunicacions

-0,3 . Serv. financers, asseg. i lloguers

0,3
Total Vallés Occidental .

13 _ Altres serveis a les empreses
’
_ 16 Altres serveis a les persones

MW Patrimoni net M Passiu exigible M Passiu no corrent M Passiu corrent

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI.

0,11
01 . 0,7
- .
0.7 . 0,8
7 e—
-2,6

-2,0 —— ’5
I 2,

u
-0,1 1 0.2

2,1
—

- [
0.6 I 1,2

M Passiu exigible W Passiu corrent

» Tot i reduir els nivells generals d’endeutament, els serveis van augmentar el seu deute a curt termini en el periode
2020-2021. Aixi i tot, ho van fer en menor mesura que el conjunt del Vallés Occidental.

+ La majoria de subsectors van augmentar el deute a curt termini excepte la Hoteleria i Restauracio, que el va reduir.

L'Observatori de }dé‘pimey
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Cost del finangcament empresarial pifnee

ECB Data Portal, 18 July
Cost dels préstecs per a empreses: eurozona, mensual 2023, 13:24 CET

4 S
3,5 /
3 e
25 /
2 /
Wl —

1

Percentatge anual

0,5

0
2021-01-31 2021-05-31 2021-09-30 2022-01-31 2022-05-31 2022-09-30 2023-01-31 2023-05-31

Source: ESCB

> ) EUROPEAN CENTRAL BANK | EUROSYSTEM https://data.ecb.europa.eu
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Taula resum dels indicadors principals

pimec

L'Observatori de Jdépime}

Despeses de

Passiu no corrent

Passiu corrent

Sectors Rend econ VAB per personal sobre Patrimoni (endeutamenta | (endeutamenta
treballador net C -
VAB llarg termini) curt termini)
Primari 15,4 84.398 € 52,9 74,5 8,6 16,9
Industria 6,8 59.082 € 71,6 50,8 16,2 33,0
Construccié 5,6 49.466 € 81,8 48,7 16,7 34,6
Serveis 7,9 54.586 € 711 54,0 15,8 30,1
Total Valles 74 55.662 € 72,1 52,7 16,0 31,3
Occidental

Font: PimesDat de PIMEC a partir de dades de SABI i Idescat



pimec

Evolucioé de la pime del Vallés Occidental al 2023

Comptes de cotitzaci6é 2021-2023 Afilats a les pimes 2021-2023

Variacié percentual del nombre de pimes 2021-2023 Variacioé percentual dels afiliats a les pimes 2021-2023

Sectors Valles Occidental Catalunya Sectors Vallés Occidental Catalunya
Primari 11,1% -1.0% Primari 14,6% 3,9%
Industria -2,5% 2,1% Industria 3,3% 3,6%
Construccio 0,4% 2,1% Construccio 10,1% 7,8%
Serveis 1,2% 1,8% Serveis 6,6% 8,8%
Total 0,6% 1.4% Total 6,0% 7,9%

Variacié en punts percentuals de I'estructura sectorial de les Variacié en punts percentuals de I'estructura sectorial ocupats a
pimes 2021-2023 les pimes 2021-2023

Sectors Vallés Occidental Catalunya Sectors Vallés Occidental Catalunya
Primari 0,0% 0,0 Primari 0,0% 0,0
Industria -0,3% -0,3 Industria 0,1% -0,7
Construccié 0,1% 0,1 Construccio 0,6% 0,0
Serveis 1,1% 1,0 Serveis 2,3% 0,7

Font: Pimec a partir de dades d’ldescat (JUNY).
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ompresa da Cotokunya

Conclusions



Conclusions del Valles Occidental pimee

« El 99,5% de les empreses al Vallés Occidental son pimes (60.042 empreses) i registren el 67,9% dels

ocupats per compte alié del Vallés Occidental (226.130 persones).
« El Vallés Occidental suposa I'10,5% de les pimes de Catalunya i integra I'11,7% dels afiliats a les pimes.
* Entermes de rendibilitat i productivitat, el Valles Occidental se situa per sobre de la mitjana de Catalunya.

+ Aixi i tot, la competitivitat (despeses de personal sobre el VAB) es troba amb valors pitjors que el conjunt de

les demarcacions.

* Lestructura financera mostra que la pime del Vallés Occidental va presentar al 2021 una menor capitalitzacio

que el conjunt de Catalunya i en especial un endeutament a curt termini major.

+ Levolucié 2020-2021 va ser positiva i va haver una millora tant en rendibilitat, productivitat i competitivitat. Aixi

i tot, 'endeutament a curt termini va augmentar de forma generalitzada.
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Conclusions Sectorials

Sector primari: 100% de les empreses son pimes i representen 1,3% de les pimes del Vallés Occidental

» Presenta una rendibilitat per sobre de la mitjana de les demarcacions tot i empitjorar respecte el 2020.

* Augmenta la seva Capitalitzacio.

Industria: 99.2% de les empreses son pimes i representen el 14,7% de les pimes del Vallés Occidental

« Es el sector amb la productivitat i competitivitat més alta tot i presentar les despeses de personal més grans.
+ Tanmateix, la productivitat de la pime industrial es troba per sobre de la mitjana de les demarcacions.

* Augmenta el deute a curt termini.

Construccio: 99,97% de les empreses son pimes i representen el 12,0% de les pimes del Vallés Occidental

« La rendibilitat econdmica i la productivitat son les més baixes del Valles Occidental tot i trobar-se per sobre de la
mitjana de Catalunya

Serveis: 99.5% de les empreses son pimes i representen el 73,1% de les pimes del Valles Occidental

» Rendibilitat per sobre de la mitjana del Vallés Occidental i per sobre de la mitjana de Catalunya

« La rendibilitat econdmica millora substancialment respecte el 2020, especialment gracies a la re-obertura de
sectors com la Hoteleria i Restauracid.

» La productivitat se situa al voltant de la mitjana tot i integrar els dos subsectors menys productius (hoteleria i altres
serveis a les empreses).

* Augmenta el deute a curt termini
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